



REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVËS
OPŠTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA



PLANIFIKIMI PËRFUNDIMTAR I PROKURIMIT

Sipas Nenit 8 të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës së Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Për vitin Fiskal

2017

[Planifikimi përfundimtar i Prokurimit duhet të plotësohet dhe të dërgohet në AQP **jo më vonë se 15 ditë** pas shpalljes së legjislacionit të përvetësimeve]

Data e dërgimit në
AQP

19/01/2017

E rezervuar për AQP

Planifikimi
përfundimtar

01/12/2016

Data e pranimit:

NENI I. Identifikimi i Autoritetit Kontraktues (AK)

Emri i AK	Komna e Gjakovës	Personi kontaktues:	Albana Bakalli
		e-mail-i:	Albana.bakalli@rks-gov.net
Adresa	Nëna Terezë pn	Kodi Postar	50000
Qyteti	Gjakovë	Regjioni	[shëno regjionin e AK]
Telefoni	038-200-44041	Faksi	0390-325-369
email-i	[shëno email-in e AK]	URL:	kk.rks-gov.net/gjakove

NENI II. Përshkrimi përmbledhës i kontratave të planifikuara për këtë vit fiskal

II.1) KONTRATAT PËR FURNIZIM

Klasifikimi i produktit (2 shifrat e para nga FPP)	Përshkrimi i Kontratës	Nr. Rendor	Artikulli	Njësia matëse	Sasia e përafërt Vjetore	Çmimi për Njësi	Vlera e parashikuar e kontratës	Data e parashikuar e fillimit të prokurimit
31000000-6	<i>Furnizim me instrument KPOS për matje gjeodezike</i>	1	<i>KPOS</i>	Copë	1	80000	8,000.00	Prill
18000000-9	<i>Furnizim me rroba dhe këpucë për Gjeomatra</i>	2	<i>Rroba dhe Këpuca</i>	Copë	10	200	2,000.00	Mars
28000000-2	Furnizim me flamuj Kombëtar	3	<i>Flamuj</i>	Copë	330	3	990.00	Janar
30000000-9	Furnizim me kopjuter, printer, ups (DBF,DPI,DA,DUMM,DE,DBPZH)	4	<i>Paisje</i>	Copë	12	350	17,100.00	Mars
18000000-9	Furnizim me Rroba për (DBF,DPPA,DPI)	5	<i>Rroba</i>	Copë	60	100	7,000.00	Mars
34000000-7	Furnizim me pjesë rezerve për automjetet e zjarrfikësve	6		Copë			5,000.00	Shkurt
28000000-2	Furnizim me mjete dhe paisje shpenzuese për mbrojtje kundër zjarrit	7		Copë			5,000.00	Korrik
32000000-0	Furnizim me bateri për radiolidhje	8		Copë	25	120	3,000.00	Qershor
11000000-0	Furnizim me karburante për automjet	9		Litra	228000	1	228,000.00	Shkurt
11000000-0	Furnizim me naft për ngrohej	10		Litra	175000	1	175,000.00	Gusht
28000000-2	Furnizim me ATM, aparati për ofrimet e shërbimeve	11		Copë	1	20000	20,000.00	Mars
36000000-1	Furnizim me arkivole dhe kurora, lule	12		Copë	320	27	8,410.00	2016
30000000-9	Digjitalizimi i administratës	13	Kompjuter, etj	Copë	32	1250	40,000.00	shkurt
28000000-2	Furnizim me materiale pune	14	Ndriqim, ujesjelles, etj	Copë	3334		7,542.00	Shkurt
01000000-7	Furnizim me paisje për sektorin e lavërtarisë	15		Copë	15		7,000.00	Prill
01000000-7	Furnizim në sektorin e vjeshtarisë (gërshërë pneomatike)	16		Copë	10	70	7,000.00	Korrik
01000000-7	Furnizim me fidane në sektorin e pemëtaris	17		Copë	2000		12,500.00	Mars&Shtator
01000000-7	Furnizim me makina mjelese / laktofriz	18		Copë	50	400	20,000.00	Shtator
01000000-7	Furnizim me centrifuga dhe koshere për bletar	19		copë			13,500.00	Qershor
33000000-0	Furnizim me aparaturave Mjeksore dhe jo Mjeksore	20		Lloje	30		20,000.00	Qershor

33000000-0	Furnizime mjeksore për laborator	21		Artikuj	41		15,000.00	Mars
33000000-0	Furnizime mjeksore për Stomatologji	22		Artikuj	30		15,000.00	Mars
33000000-0	Furnizime mjeksore për barna emergjent	23		Artikuj	28		4,000.00	Mars
36000000-1	Furnizim me topa për edukat fizike	25		Copë	400	20	8,000.00	Janar
31000000-6	Furnizimi, instalimi i kamerave nëpër shkolla	25		Copë			20,000.00	Mars
36000000-1	Furnizim me ngjyra nëpër shkolla	26		Copë			10,000.00	Maj
36000000-1	Furnizim me stufa për disa shkolla	27		Copë	50	200	10,000.00	Maj
31000000-6	Furnizim me gjenerator në disa shkolla	28		Copë	6	500	3,000.00	Prill
20000000-6	Furnizim me pelet	29		Ton	50	200	10,000.00	Maj
28000000-2	Furnizim me mjete konkretizimi	30		Copë			25,000.00	Prill
28000000-2	Furnizime të ndryshme nëpër shkolla	31		Copë			5,000.00	Janar
	TË VEÇANTA PËR AQP-në							
20000000-6	Furnizim me paisje për zyrë (DBF,DPI,DA,DE,DUMM,DPPA)	32	Invertar, dollapa, Perde. Varëse, etj.	Copë			39,200.00	Mars
34000000-7	Furnizim me automjet për pacient me Dializë	33		Copë	1	15000	15,000.00	Mars
34000000-7	Furnizim me automjet tereni për QPS	24		Copë	1	20000	20,000.00	Mars
Totali i Vlerës							806,242.00	
15000000-8	Furnizim me artikuj ushqimor	35	Mish	kg	10720		28,000.00	Shkurt
15000000-8	Furnizim me artikuj ushqimor	36	Bukë	copë	33250		10,000.00	Gusht
15000000-8	Furnizim me artikuj ushqimor	37	Material ushqimor, pem dhe perime(QERDHE DHE KONVIKT)	cop&kg	90581		60,000.00	Shkurt
15000000-8	Furnizim me material higjenik	38	(Qerdhe dhe Konvikt)	Copë	51310		35,000.00	Shkurt
Totali i Vlerës							133,000.00	
Grand Totali							939,242.00	

II.2) KONTRATAT PËR SHERBIME

Klasifikimi i produktit (2 shifrat e para nga FPP)	Përshkrimi i Kontratës	Vlera e parashikuar e kontratës	Data e parashikuar e fillimit të prokurimit
93000000-8	Dezinsektimi, Deratizimi dhe Dezinfektimi i Hapsirave Publike	30,000.00	Mars
93000000-8	Trajtimi i Qenve Endacak	20,000.00	Qershor
93000000-8	Organizimi i festave te fundvitit	20,000.00	Shtator
93000000-8	Mirëmbajtja verore dhe dimërore e rrugëve	100,000.00	Gusht
74000000-9	Rivellimi i bllokut pas stacionit te autobuseve,bllokut te luftëtarëve dhe një pjesë të Orizës	30,000.00	Qershor
74000000-9	Rivellimi i rrugëve të qytetit	15,000.00	Prill
74000000-9	Rivellimi dhe dixhitalizimi i varrezave të qytetit	7,000.00	Qershor
93000000-9	Shërbime kontraktuese - Trajnime të ndryshme	2,000.00	Mars
60000000-8	Shërbimet e transportit në relacione të ndryshme komunale dhe të arsimit	10,000.00	Shkurt
93000000-9	Organizimi 17 shkurtit (dita e Pavarsisë)	1,000.00	Janar
93000000-9	Organizimi 14 qershor (dita e Çlirimit)	2,500.00	Prill
93000000-9	Sigurimi Fizik për objektet e KK Gjakovë	110,000.00	Mars
93000000-9	Sigurimi i automjeteve të KK Gjakovë	3,000.00	Shkurt
93000000-9	Mirëmbajtja dhe mbushja e klimave në objektet e Komunës	3,500.00	Mars
93000000-9	Mirëmbajtja, larja e automjeteve në Komunën e Gjakovës	4,000.00	E bartur nga 2016
93000000-9	Mirëmbajtja e Gjeneratorit	1,200.00	mars
93000000-9	Organizimi i Konferences së Donatorëve	3,000.00	Maj
93000000-9	Organizimi i Konferences së Ivestitorëve, zona ekonomike	4,000.00	Mars
93000000-9	Mirëmbajtja e objekteve për QKMF,AMF,QMF dhe KPS	61,800.00	Mars
93000000-9	Mirëmbajtja e aparaturave stomatologjike & Laboratorit	2,200.00	Prill
60000000-8	Transporti në relacione të ndryshme për nxenesave 2017/2018	180,000.00	Maj
93000000-9	Mirëmbajtja e objekteve shkollore	5,000.00	Janar
93000000-9	Lyerja-Molerimi i objektit të zjarrfikseve (mbrenda objektit)	2,500.00	Korrik
93000000-9	Organizimi i Panairit "Artizanatet e malësisë së Gjakovës"	3,000.00	Qershor
93000000-9	Zhvillimi i qendrës në karrier	20,000.00	Qershor
93000000-9	Promovimi i mundësive ekonomike në Komunën e Gjakovës	7,000.00	Prill

Grand Totali**647,700.00****II.3) KONTRATAT PËR PUNË**

Klasifikimi I produktit (2 shifrat e para nga FPP)	Përshkrimi i Kontratës	Vlera e parashikuar e kontratës	Data e parashikuar e fillimit të prokurimit
45000000-7	Ndërtimi-asfaltimi i rrugës Petro Nini Luarasi, Gjakovë	50,000.00	Qershor
45000000-7	Ndërtimi – asfaltimi i rrugëve në fshatin Molliq-Potok	183,800.00	Prill
45000000-7	Ndërtimi-asfaltimi i rrugës në fshatin Nivokaz	159,550.00	Qershor
45000000-7	Sanimi i rrugëve me zhavor	70,000.00	Qershor
45000000-7	Sanimi - ndërtimi i rrugëve me asfalt	50,000.00	Shtator
45000000-7	Kanalizimi i ujërave të zeza	50,000.00	Korrik
45000000-7	Sinjalizimi vertikal dhe horizontal	25,000.00	Maj
45000000-7	Sinjalizimi ndriçues	10,000.00	Prill
45000000-7	Sanimi-ndërtimi i urave	40,000.00	Mars
45000000-7	Ndërtimi – asfaltimi i rrugëve në fshatin Meqe	187,500.00	Maj
45000000-7	Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatin Gërquinë	275,700.00	Qershor
45000000-7	Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatin Firajë	40,000.00	Korrik
45000000-7	Ndërtimi - asfaltimi i rrugës "M.Camaj"	28,000.00	Mars
45000000-7	Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatin Botushë	23,000.00	Maj
45000000-7	Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatin - Rashkoc	100,000.00	Qershor
45000000-7	Ndërtimi - asfaltimi i rrugës Dol-Kushavec	181,600.00	Korrik
45000000-7	Ndërtimi - asfaltimi i rrugës te vorrezat e Dushkajës	40,000.00	Prill
45000000-7	Ndërtimi i Shtëpisë së Kulturës në Rogovë (Bashkëfinancim me MKRS-në i cili përcillet nga viti 2016)	1,417,152.64	Korrik
45000000-7	Ndërtimi - asfaltimi i rrugës lagjja Muqaj	261,300.00	Qershor
45000000-7	Ndërtimi-asfaltimi i rrugës Pnish-Demjan	612,300.00	Qershor
45000000-7	Ndërtimi i serave (20 copë, 240 m2)	40,000.00	Shkurt
45000000-7	Ndërtimi i pendes në Pacaj	49,000.00	Mars
45000000-7	Ndërtimi i pendës në Popoc	40,000.00	Maj
45000000-7	Ndërtimi i pendes në Dallashaj	35,213.00	Maj
45000000-7	Ndërtimi i pendës në Brovinë	46,032.00	qershor

45000000-7	Ndërtimi i kanaleve të ujitjes	85,000.00	Janar
45000000-7	Ndërtimi i qendrave grumbulluese	50,000.00	Mars
50000000-5	Mirëmbajtja e pendave dhe kanaleve të ujitjes	40,000.00	Shkurt
50000000-5	Renovimi i objekteve të KPSH, në QMF dhe AMF	20,000.00	Prill
45000000-7	Ndërtimi i shkollës Ganimete Terbeshi në Ponoshec	30,000.00	Qershor
50000000-5	Renovimi i kulmeve në disa shkolla	40,000.00	Shkurt
50000000-5	Renovime të ndryshe sipas nevojës në disa shkolla	35,000.00	Mars
45000000-7	Rrethimet e oborreve në shkolla	32,000.00	Mars
45000000-7	Ndërtimi i tereneve sportive në disa shkolla	30,000.00	Mars
50000000-5	Molerimi i shkollave	20,000.00	Mars
50000000-5	Renovimi i nyjeve sanitare	30,000.00	Mars
50000000-5	Riparimi dhe instalimi i nxemjeve qendrore nëpër shkolla	10,000.00	Mars
45000000-7	Infrastrukturës në zonen Ekonomike	20,000.00	Maj
45000000-7	Ndërtimi i objektit të QKMF-së	1,000,000.00	Maj
45000000-7	Ndërtimi - Asfaltimi i rrugëve Skivjan - Novosellë	300,200.00	Mars
45000000-7	Ndërtimi i Komplexit të Tenisit në Komunën e Gjakovës	450,000.00	Maj
45000000-7	Ndërtimi i rrugës Bistrashin-Gjakovë	100,000.00	Qershor
45000000-7	Ndërtimi-Asfaltimi i rrugës Sali Meta në Rogovë	50,000.00	Prill
45000000-7	Ndërtimi i rrugës Pac-Qaf Gjonaj-Babaj i Bokës	2,761,700.00	Mars
Grand Totali		9,119,047.64	

II.4) KONKURSET E PROJEKTIMIT

Klasifikimi i produktit (2 shifrat e para nga FPP)	Përshkrimi i Kontratës	Vlera e parashikuar e kontratës	Data e parashikuar e fillimit të prokurimit
74000000-9	Plani rregullues i hollësishëm Tranzit dhe zona komerciale Lindje	35,000.00	Maj
74000000-9	Plani rregullues i hollësishëm Qendra sekondare komunale Ponoshec	35,000.00	Maj
74000000-9	Plani rregullues i hollësishëm Zona Industriale Veriu	20,000.00	Shtator
Grand Totali		90,000.00	

